
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/08/2023
Numero Registro Dipartimento 471
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11361 DEL 04/08/2023

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI MONITORAGGIO IDRO-METEO-PLUVIOMETRICA DELLA REGIONE CALABRIA- CIG8860372248-CUPJ69J21007470002 –PROROGA DEL CONTRATTO Rep.n. 12534 del 6/9/2022 e IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTO il D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 "Codice della Protezione Civile";
VISTA la L.R. n. 9 del 24 febbraio 2023 “Disciplina del sistema di protezione civile della RegioneCalabria”;
VISTA la D.G.R. n. 91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTA la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art.19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del22 aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. DomenicoCostarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Protezione Civile;
VISTO il D.D.G. n. 9399 del 03.07.2023 di conferimento dell’incarico di dirigenza del Settore 2 -Pianificazione, gestione e superamento dell’emergenza all’ing. Antonio Augruso;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023-2025;
VISTA la L.R. n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
VISTA la L.R. n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023-2025;
VISTA la D.G.R. n. 713 del 28/12/22 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/11, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il D. Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedured'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi eforniture";
VISTI gli artt. 56 e 57 del D. lg. 118/2011 e ritenuta la propria competenza;



Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PREMESSOCHE
 il Servizio di monitoraggio meteorologico regionale assume la primaria valenza di pubblicautilità in forza delle disposizioni di cui al Decreto Legge n. 59 del 12 maggio 2012, convertitocon Legge n. 100 del 12 luglio 2012 in materia di riordino della protezione civile e dellaDirettiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2004 e s.m.i., relativa agliindirizzi operativi per la gestione organizzativa del sistema di allertamento nazionale, statalee regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile, che impongonoun sistema di controllo costante, volto alla prevenzione di eventi naturali di portata anchecatastrofica in danno del territorio e della popolazione, ponendo in capo al Presidente dellaGiunta regionale responsabilità di ordine penale ed amministrativo in conseguenza diinadempienze derivanti dalla gestione non corretta della rete di monitoraggio esistente;
 la Calabria risulta essere una delle Regioni maggiormente esposte ai rischi derivanti daprecipitazioni abbondanti, con conseguenze assai dannose anche in termini di vite umanepotenzialmente poste a repentaglio dal verificarsi di frane, smottamenti, esondazioni di fiumie torrenti, come peraltro dimostrato nelle recenti occasioni di eventi alluvionali verificatisi intutto il territorio di riferimento;
 la rete di monitoraggio idro-meteo-pluviometrica costituisce la base infrastrutturaleessenziale ed imprescindibile, sia nella fase previsionale che di monitoraggio degli eventipluviometrici in atto, connessi ai livelli di allerta di cui alla D.G.R. n. 535 del 16 novembre2017, approvativa della Direttiva di allertamento meteorologico della Regione Calabria;
 Il mancato costante funzionamento della rete di monitoraggio determina grave pericolo peril territorio regionale in assenza di informazioni di primaria importanza per l’elaborazionedegli avvisi di allertamento dai quali scaturiscono le richiamate azioni di tutela poste in esseredalle Autorità Comunali competenti sulla base dei rispettivi Piani di emergenza;
 con Decreto D.S. n.9007 del 07 settembre 2021 è stato approvato il progetto tecnico relativoall’affidamento del “Servizio di manutenzione della rete di monitoraggio idro-meteo-pluviometrica della Regione Calabria”, nominato il RUP e investita la Stazione UnicaAppaltante per la gestione della procedura di gara;
 con Decreto D.S. n. 7889 del 14/07/2022 è stata approvata l' aggiudicazione definitiva dellagara a favore della Ditta CAE S.p.A. corrente in San Lazzaro di Savena (BO), alla ViaColunga, 20 - C.F.01121590374 - P.IVA00533641205;
 con Decreto D.S. n°. 10470 del 09/09/2022 è stato affidato alla ditta CAE S.p.A. il servizio dimanutenzione della rete di monitoraggio idro-meteo-pluviometrico assumendo i pertinentiimpegni di spesa (proposta d'impegno n. 7536/2022, n. 281/2023 e n. 282/2023),
 in data 6/9/2022 è stato sottoscritto il contratto Rep. n. 12534;
 che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente 8860372248;

CONSIDERATO CHE
 il Capitolato Speciale d’Appalto relativo al progetto del “Servizio di manutenzione della retedi monitoraggio idro-meteopluviometrica della Regione Calabria”, approvato con DDS n.9007 del 07/09/2021, prevede all’art. 2 “Durata dell’Appalto e opzione di proroga” la coperturatemporale di 16 mesi con scadenza la 6/01/2024, di cui i primi 11 mesi a canone completo,in quanto riguardanti tutte le apparecchiature presenti allo stato di approvazione del progetto,mentre i restanti 5 a “canone ridotto”, in quanto corrispondenti al periodo in cui detteapparecchiature saranno aggiornate in maniera graduale e prese in carico nell’ambito del“Progetto Centro Funzionale Multirischi 2.0” che prevede l’aggiornamento e l’ampliamentodel sistema ed è gestito dall’ARPACal;



Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il medesimo articolo 2 riporta che “…il mancato rispetto dei termini sopradetti a seguitodell’allungamento dell’attività riguardante il progetto di ampliamento, comporterà la prorogadel contratto, in analogia al comma 11 dell’art. 106 del Codice dei Contratti, per il tempostrettamente necessario affinchè l’aggiudicatario individuato dall’Agenzia regionale per laprotezione dell’ambiente completi l’ammodernamento della rete. In tal caso l’aggiudicatariodella presente procedura di gara è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nelcontratto agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto sottoscritto”;
 ARPACal ad oggi non ha ancora proceduto alla stipula del Contratto relativo all’appalto perl’aggiornamento e l’ammodernamento della rete previsti dal “Progetto Centro FunzionaleMultirischi 2.0” a causa dell’impugnazione davanti al TAR del DDS n. 15902 del 06.12.2022che proponeva l’aggiudicazione a favore della Ditta CAE S.p.A;
 in data 08.05.2023 il Tribunale Amministrativo di Regionale per la Calabria (TAR Calabria,sezione prima) si è definitivamente pronunciato sulla suddetta impugnazione, rigettando ilricorso principale e dichiarando improcedibile il ricorso incidentale;

PRESO ATTO CHE a seguito di tali mutate condizioni il DEC, ing. Antonio Guerriero, con nota prot22081/23 di ARPACal, assunta al protocollo dell’Ente al numero 328726 del 19/07/2023, ha propostouna perizia di variante che prevede la proroga contrattuale ai sensi del comma 11 dell’art. 106 delD.lgs. n. 50/2016, passando dai previsti mesi 16 (di cui 11 a “canone pieno” e 5 degradanti) a mesi23 (di cui 18 a “canone pieno” e 5 degradanti);
RITENTUO opportuno, nelle more che ARPACal proceda con l’aggiudicazione definitiva e la stipuladel contratto relativo all’appalto per l’aggiornamento e l’ammodernamento della rete previsti dal“Progetto Centro Funzionale Multirischi 2.0”, estendere la validità del Contratto Rep. n. 12534 del6/9/2022 sino al 6/08/2024, prevedendo 23 mesi di manutenzione (di cui 18 a “canone pieno” e 5degradanti) invece che 16 (di cui 11 a “canone pieno” e 5 degradanti);
DATO ATTO CHE

 la proroga di 7 mesi a “canone pieno” produce un aumento della spesa quantificato in Euro248.195,99, oltre oneri di IVA corrispondenti a Euro 54.603,12, per un importo totale di Euro302.799,11;
 con pec del 20/07/2023 è stato comunicato all’operatore economico l’intenzionedell’amministrazione di prorogare il Contratto in essere agli stessi prezzi, patti e condizionidiestendere la validità del Contratto Rep.n. 12534 del 6/9/2022 sino al 6/08/2024,prevedendo 23 mesi di manutenzione (di cui 18 a “canone pieno” e 5 degradanti) invece che16 (di cui 11 a “canone pieno” e 5 degradanti),
 che con pec del 02/08/2023 l’Operatore economico ha riscontrato positivamente accettandole condizioni riassunte nello schema di Addendum al Contratto “Servizio di Manutenzionedella Rete Idro-Meteo-Pluviometrica della Regione Calabria” – CIG gara: 8860372248 - Rep.N. 12534 del 06.09.2022, allegato al presente atto;

RITENUTO OPPORTUNO approvare lo schema di Addendum al Contratto “Servizio diManutenzione della Rete Idro-Meteo-Pluviometrica della Regione Calabria” – CIG gara:8860372248 - Rep. N. 12534 del 06.09.2022, allegato al presente atto;
CONSIDERATO, altresì, che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento èperfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione deldebito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulleprevisioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;



Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO CHE ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art.56 ed al paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U9110101701, e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2023;
RITENUTO di provvedere all’impegno di ulteriori Euro 302.799,11 così ripartiti:

 Euro 94.574, 00 sul capitolo U9110101701 del bilancio regionale 2023;
 Euro 208.225,11 sul capitolo n. U9110101701 del bilancio regionale 2024;

VISTE:
 la proposta d'impegno n. 6953/2023, a valere sul capitolo n. U9110101701, per complessiviEuro 94.574,00 generata telematicamente e allegata al presente atto;
 la proposta d'impegno n. 230/2024, a valere sul capitolo n. U9110101701, per complessiviEuro 208.225,11 generata telematicamente e allegata al presente atto;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
Su proposta del RUP DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
1. DI PROROGARE, nelle more che ARPACal proceda con l’aggiudicazione definitiva e lastipula del contratto relativo all’appalto per l’aggiornamento e l’ammodernamento della reteprevisti dal “Progetto Centro Funzionale Multirischi 2.0”, la validità del Contratto Rep.n.12534 del 6/9/2022 sino al 6/08/2024, agli stessi prezzi, patti e condizioni, prevedendo 23mesi di manutenzione (di cui 18 a “canone pieno” e 5 degradanti) invece che 16 (di cui 11 a“canone pieno” e 5 degradanti);
2. DI APPROVARE l’allegato schema di Addendum al Contratto “Servizio di Manutenzionedella Rete Idro-Meteo-Pluviometrica della Regione Calabria” – CIG gara: 8860372248 - Rep.N. 12534 del 06.09.2022;
3. DI DARE ATTO che le ulteriori attività che scaturiscono dal presente atto trovano coperturafinanziaria sul CapitoloU9110101701;
4. DI IMPEGNARE a favore della ditta CAE S.p.a., l’ulteriore somma di Euro 302.799,11 cosiripartita:

 la proposta d'impegno n. 6953/2023, a valere sul capitolo n. U9110101701, percomplessivi Euro 94.574,00 generata telematicamente e allegata al presente atto;
 la proposta d'impegno n. 230/2024, a valere sul capitolo n. U9110101701, percomplessivi Euro 208.225,11 generata telematicamente e allegata al presente atto;

5 DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta CAE S.p.a;
6 DI DARE ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 delD.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D. Lgs. n.33 del 2013;



Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

7 DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispettodel Regolamento UE 2016/679;
8 DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMichele Folino Gallo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 34875Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 471 del 02/08/2023

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA

OGGETTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI MONITORAGGIO IDRO-METEO-PLUVIOMETRICA DELLA REGIONE CALABRIA- CIG8860372248-CUPJ69J21007470002 – PROROGA DEL CONTRATTO Rep.n. 12534 del 6/9/2022 eIMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 04/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
95

3/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.0

9.
00

4 
- 

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

 r
ip

ar
az

io
ni

 d
i i

m
pi

an
ti 

e 
m

ac
ch

in
ar

i

18
00

25
20

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

9.
00

4 
- 

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

 r
ip

ar
az

io
ni

 d
i i

m
pi

an
ti 

e 
m

ac
ch

in
ar

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/0

7/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
19

/0
7/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 R

E
T

E
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 I

D
R

O
-M

E
T

E
O

-
P

L
U

V
IO

M
E

T
R

IC
A

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
L

A
B

R
IA

- 
C

IG
8

8
6

0
3

7
2

2
4

8
-C

U
P

J6
9

J2
1

0
0

7
4

7
0

0
0

2
 

P
R

O
R

O
G

A
 D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
T

O
 R

e
p

.n
. 

1
2

5
3

4
 d

e
l 

6
/9

/2
0

2
2

 e
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A
C

ap
it

o
lo

:
U

91
10

10
17

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
, 

D
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
R

E
 P

E
R

 L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' 
D

I 
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
, 

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
F

U
N

Z
IO

N
A

LE
 N

O
N

C
H

E
' D

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 O
R

D
IN

A
R

IA
 E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 D

E
LL

E
 R

E
T

I 
D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 I

D
R

O
-M

E
T

E
O

-
P

LU
V

IO
M

E
T

R
IC

H
E

 (
A

R
T

. 
2,

 C
O

M
M

A
 3

, 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 D
I 

S
T

A
B

IL
IT

A
' R

E
G

IO
N

A
LE

 2
2 

D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
7,

 N
.5

5)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
11

U
.1

1.
01

U
.1

.0
3

03
.2

8
U

.1
.0

3.
02

.0
9.

00
4

4

C
U

P

.0
2.

09
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
48

75
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 R

E
T

E
 D

I M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 ID
R

O
-M

E
T

E
O

-P
LU

V
IO

M
E

T
R

IC
A

 D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

- 
C

IG
88

60
37

22
48

-
C

U
P

J6
9J

21
00

74
70

00
2 

 P
R

O
R

O
G

A
 D

E
L 

C
O

N
T

R
A

T
T

O
 R

ep
.n

. 1
25

34
 d

el
 6

/9
/2

02
2 

e 
IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A

Im
p

o
rt

o
:

94
.5

74
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
94

.5
74

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
94

.5
74

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

94
.5

74
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  2
30

/2
02

4

U
.1

.0
3.

02
.0

9.
00

4 
- 

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

 r
ip

ar
az

io
ni

 d
i i

m
pi

an
ti 

e 
m

ac
ch

in
ar

i

18
00

25
20

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

9.
00

4 
- 

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

 r
ip

ar
az

io
ni

 d
i i

m
pi

an
ti 

e 
m

ac
ch

in
ar

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/0

7/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 R

E
T

E
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 I

D
R

O
-M

E
T

E
O

-
P

L
U

V
IO

M
E

T
R

IC
A

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
L

A
B

R
IA

- 
C

IG
8

8
6

0
3

7
2

2
4

8
-C

U
P

J6
9

J2
1

0
0

7
4

7
0

0
0

2
 

P
R

O
R

O
G

A
 D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
T

O
 R

e
p

.n
. 

1
2

5
3

4
 d

e
l 

6
/9

/2
0

2
2

 e
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A
C

ap
it

o
lo

:
U

91
10

10
17

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
, 

D
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
R

E
 P

E
R

 L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' 
D

I 
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
, 

O
T

T
IM

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
F

U
N

Z
IO

N
A

LE
 N

O
N

C
H

E
' D

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 O
R

D
IN

A
R

IA
 E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 D

E
LL

E
 R

E
T

I 
D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 I

D
R

O
-M

E
T

E
O

-
P

LU
V

IO
M

E
T

R
IC

H
E

 (
A

R
T

. 
2,

 C
O

M
M

A
 3

, 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 D
I 

S
T

A
B

IL
IT

A
' R

E
G

IO
N

A
LE

 2
2 

D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
7,

 N
.5

5)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
11

U
.1

1.
01

U
.1

.0
3

03
.2

8
U

.1
.0

3.
02

.0
9.

00
4

4

C
U

P

.0
2.

09
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
48

75
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 R

E
T

E
 D

I M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 ID
R

O
-M

E
T

E
O

-P
LU

V
IO

M
E

T
R

IC
A

 D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

- 
C

IG
88

60
37

22
48

-
C

U
P

J6
9J

21
00

74
70

00
2 

 P
R

O
R

O
G

A
 D

E
L 

C
O

N
T

R
A

T
T

O
 R

ep
.n

. 1
25

34
 d

el
 6

/9
/2

02
2 

e 
IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A

Im
p

o
rt

o
:

20
8.

22
5,

11
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

8.
22

5,
11

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

8.
22

5,
11

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
8.

22
5,

11
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9110101701 Competenza

898.337,80Stanziamento

Impegni Assunti 550.430,57

Disponibile 347.907,23

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6953 2023 19/07/2023 94.574,00

IN DATA

04/08/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9110101701 Competenza

898.337,80Stanziamento

Impegni Assunti 550.430,57

Disponibile 347.907,23

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 230 2024 01/01/2024 208.225,11

IN DATA

04/08/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


